Hubsäulen
Selbsttragend, kompakt, vielseitig: Linearantrieb für höheren Durchsatz
mit minimaler Montage-Ausfallzeit und vollständiger Wartungsfreiheit
2 www.thomsonlinear.com
Die Hubsäulen-Produktfamilie von Thomson
Selbsttragende und höhenverstellbare Hebelösungen in einem kompakten,
von Thomson voreingestellten Paket, ideal für medizinische und ergonomische

Hubsäulen
Bestellschlüssel
LC3000 – Bestellschlüssel
Position 1 2 3 4 5
Beispiel LC3000 N 24 -400530 NX
LC1600 – Bestellschlüssel
Position 1 2 3 4 5
Beispiel LC1600 N 24 -300480 NX
LC2000 – Bestellschlüssel
Position 1 2 3 4 5
Beispiel LC2000 N 24 -400341 NX
1. Hubsäulenmodell
LC3000 = LC3000
2. Typ
N = Standard
3. Versorgungsspannung
24 = 24 VDC
4. Hub und eingefahrene Länge
-400530 = 400 und 530 mm (1)
5. Anschluss- und Geberoptionen
NE = Kabel (L = 1900 mm), Molex-Stecker, Positionsgeber (2)
NX = Kabel (L = 1900 mm), Molex-Stecker, ohne Positionsgeber
(1)  Dies ist lediglich ein Beispiel. Siehe „Bestellter Hub, eingefahrene Länge und
Gewicht“ auf Seite 11 für Hinweise zur Berechnung dieser Zahl.
(2) Geber werden bei der Synchronisation mehrerer Einheiten verwendet.
1. Hubsäulenmodell
LC1600 = LC1600
2. Typ
N = Standard
3. Versorgungsspannung
24 = 24 VDC
4. Hub und eingefahrene Länge
-200380 = 200 und 380 mm
-250430 = 250 und 430 mm
-300480 = 300 und 480 mm
-350580 = 350 und 581 mm
-400630 = 400 und 631 mm
5. Anschluss-, ELS- und Geberoptionen
LX = Kabel (L = 900 mm), freie Kabelanschlüsse, elektronische
Endschalter
NE = Kabel (L = 1900 mm), Molex-Stecker, Positionsgeber (1)
NX = Kabel (L = 1900 mm), Molex-Stecker, ohne Positionsgeber (2)
(1)  Geber werden bei der Synchronisation mehrerer Einheiten verwendet. Diese Option
darf nur in Verbindung mit der Steuerung DCG-254 verwendet werden.
(2)  Diese Option darf nur in Verbindung mit der Steuerung DCG-154 verwendet
werden.
1. Hubsäulenmodell
LC2000 = LC2000
2. Typ
N = Standard
3. Versorgungsspannung
24 = 24 VDC
4. Hub und eingefahrene Länge
-400341 = 400 und 341 mm (1)
5. Anschluss- und Geberoptionen
NE = Kabel (L = 1900 mm), Molex-Stecker, Positionsgeber (2)
NX = Kabel (L = 1900 mm), Molex-Stecker, ohne Positionsgeber
(1)  Dies ist lediglich ein Beispiel. Siehe „Bestellter Hub, eingefahrene Länge und
Gewicht“ auf Seite 9 für Hinweise zur Berechnung dieser Zahl.
(2) Geber werden bei der Synchronisation mehrerer Einheiten verwendet.
14 www.thomsonlinear.com
DCG-Steuerungsbaureihe
Standardmerkmale und Vorteile
Leistungsdaten
Parameter DCG-154 DCG-180 DCG-254 DCG-280
Eingangsspannung [VAC] 1 × 115 ± 6%  1 × 230 ± 6% 1 × 115 ± 6%  1 × 230 ± 6% 1 × 115 ± 6%  1 × 230 ± 6% 1 × 115 ± 6%  1 × 230 ± 6%
Eingangsfrequenz [Hz] 50/60 50/60 50/60 50/60 50/60 50/60 50/60 50/60
Ausgangsspannung [VDC] 24 24 24 24 24 24 24 24
Max. Ausgangsstrom [A] 4,8 4,8 8 8 2 × 4,8 2 × 4,8 2 × 8 2 × 8
Betriebstemperaturgrenzen [°C]  +5…+45  +5…+45  +5…+45  +5…+45  +5…+45  +5…+45  +5…+45  +5…+45
Max. Auslastungsgrad bei
25 °C (1) [%] 10 10 10 10 10 10 10 10
Maximale Betriebszeit [s] 90 90 60 60 90 90 60 60
Gewicht der Steuerung [kg] 0,6 0,6 0,6 0,6 1,9 1,9 1,9 1,9